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dla wiernych ze wszystkich parafii
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To Święta Wielkanocne są w życiu duchowym chrześcijan tymi najważniejszymi świętami. W
tej publikacji podajemy, jak trwający już Wielki Tydzień i Uroczystość Zmartwychwstania
Pańskiego będą obchodzone w kościołach w naszym mieście.

Parafia p.w. Przemienienia Pańskiego ("czerwony" kościół)

Trwają Rekolekcje Odnowy Wiary. W tym Wielkim
Tygodniu zachęcamy do spowiedzi i ugruntowania
dotychczasowych treści przez medytowanie tekstów
biblijnych, które rozdajemy przed kościołem. 

Ofiary na kwiaty do Grobu Pańskiego można składać do
skarbony wystawionej przy ołtarzu Miłosierdzia Bożego.



Bóg zapłać!

Trwa przedświąteczna akcja pomocy dla najbardziej
potrzebujących Parafian. Kosz Caritasu na produkty
żywnościowe jest wystawiony przy bocznym ołtarzu.
Prosimy o podzielenie się trwałą żywnością do Wielkiego
Wtorku 31 marca br.

Wielkanocne świece tzw. paschaliki na stół wielkanocny
są dostępne przed kościołem w cenie 20 zł.

Zbliżamy się do końca Wielkiego Postu, przypominamy o
podjętej inicjatywie dotyczącej „Sakiewek Misyjnych”.
Prosimy o przyniesienie ze sobą sakiewek w Wielki
Czwartek i złożenie ich do koszyka na stoliku z darami
ofiarnymi, które będą wniesione w procesji podczas
Liturgii Wielkiego Czwartku. Za wszystkie ofiary
przekazane na rzecz misji składamy serdeczne Bóg zapłać.

Plan liturgii w Wielkim Tygodniu przedstawia się
następująco:

WIELKI PONIEDZIAŁEK, WTOREK i ŚRODA -
spowiedź pół godziny przed Mszą św., Msza św. o godzinie
7:00 i 18:00.

WIELKI CZWARTEK – o 18:00 MSZA ŚWIĘTA
WIECZERZY PAŃSKIEJ i przeniesienie Najświętszego
Sakramentu do ciemnicy. Następnie całonocna adoracja
przez mieszkańców poszczególnych ulic parafii. Plan
adoracji jest wywieszony w gablotach.

WIELKI PIĄTEK – od 15:00 do 18:00 okazja do spowiedzi,
o godzinie 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia (I dzień
nowenny przed świętem Miłosierdzia) i Droga Krzyżowa. O
godzinie 18:00 Liturgia Męki Pańskiej, Gorzkie żale i
całonocna adoracja Pana Jezusa w Grobie przez



mieszkańców poszczególnych ulic parafii. Plan adoracji jest
wywieszony w gablotach. W Wielki Piątek obowiązuje post
ścisły, tzn. nie spożywamy pokarmów mięsnych, jemy raz
do syta i dwa razy lekko. Post ilościowy obowiązuje osoby
pełnoletnie od 18. do 60. roku życia. Natomiast post
jakościowy, czyli od pokarmów mięsnych, obowiązuje
wiernych od 14. roku życia aż do końca życia.

WIELKA SOBOTA – mężczyźni z męskiego różańca
czuwają od 7.00 do 8.00, okazja do spowiedzi od 8:00 do
14:00, święcenie pokarmów na placu przed kościołem co
godzinę od 8:00 do 14:00. Koronka do Bożego Miłosierdzia
o godzinie 15:00. Bezpośrednio po Koronce poświęcenie
pokarmów i poczęstunek wielkanocny dla najbardziej
potrzebujących. Zakończenie adoracji Pana Jezusa w
Grobie o godzinie 18:00 i o godzinie 22:00 Msza św. Wigilii
Paschalnej z procesją rezurekcyjną.

Porządek Mszy św. w NIEDZIELĘ
ZMARTWYCHWSTANIA taki jak w każdą niedzielę. Nie
ma jednak Mszy św. o godzinie 7:00.

Porządek Mszy św. w PONIEDZIAŁEK
WIELKANOCNY jak w każdą niedzielę.

W Wielkim Tygodniu kancelaria
parafialna będzie NIECZYNNA.

Zwracam się z prośbą o pomoc w
przedświątecznym sprzątaniu kościoła. Wszystkich
chętnych zapraszam we wtorek po wieczornej Mszy św.

Parafia p.w. NPNMP ("biały" kościół)

Niedziela Palmowa rozpoczyna Wielki Tydzień. W tym
tygodniu przeżywamy najważniejsze zbawcze wydarzenia



dokonane przez Chrystusa.

W Wielką Środę po wieczornej Mszy św. ok. godziny
18.30 z naszego Kościoła wyruszy Droga Krzyżowa
ulicami naszej Parafii. Przejdziemy ulicami: kard. St.
Wyszyńskiego, Kopernika, Sobieskiego i ponownie kard. St.
Wyszyńskiego – powrót do kościoła. Zachęcamy, by na
Drogę Krzyżową zabrać świece bądź znicze, które po
nabożeństwie będzie można postawić pod misyjnym
Krzyżem przed Kościołem. W czasie nabożeństwa, kto
będzie czuł się na siłach, będzie mógł włączyć się w
niesienie krzyża na odcinkach między poszczególnymi
stacjami.

W Wielki Czwartek nie ma porannej Mszy św. o godzinie
7.00, zapraszamy na godzinę 18.00 na Mszę Wieczerzy
Pańskiej, tego dnia dziękujemy Panu Bogu za sakramenty
Eucharystii i Kapłaństwa. Adoracja w ciemnicy do godziny
22.00.

Wielki Piątek to dzień męki i śmierci Pana Jezusa na
Krzyżu. Na godzinę 9.00 zapraszamy do Kościoła na tzw.
Ciemną Jutrznię. Na godzinę 15.00 zapraszamy na
nabożeństwo Drogi Krzyżowej poprzedzone Koronką do
Bożego Miłosierdzia. Tego dnia w Kościele nie sprawuje się
Mszy św., a jedynie Liturgię Męki Pańskiej, na którą
zapraszamy na godzinę 18.00. Ofiary składane podczas
adoracji krzyża są przeznaczone na utrzymanie Grobu
Pańskiego w Jerozolimie. Jest to wyrazem jedności i
solidarności chrześcijan całego świata. Za udział w adoracji
krzyża wierni otrzymują odpust zupełny, pod zwykłymi
warunkami. Adoracja przy Grobie Pańskim do godziny
22.00.

W Wielki Piątek zachowujemy post ścisły: rezygnujemy



ze spożywania pokarmów mięsnych, jemy raz do syta i dwa
skromne posiłki. Post obowiązuje osoby w wieku od 14 do
60 lat. Przepis ten nie obowiązuje osób chorych.

W Wielką Sobotę Kościół trwa w modlitwie przy
Grobie Pańskim. O godzinie 9.00 zapraszamy do Kościoła
na tzw. Ciemną Jutrznię. W Wielką Sobotę zgodnie z polską
tradycją możemy zachować wstrzemięźliwość od
pokarmów mięsnych.

Błogosławieństwo pokarmów na stół wielkanocny od
godziny 10.00 co pół godziny: 10.00, 10.30, 11.00, 11.30,
12.00, 12.30, 13.00, 13.30, 14.00 – ostatnie
błogosławieństwo pokarmów. W miejscowościach: Dół i
Smolniki godzina 10.30, Ławice i Dziarny - godzina 11.00.

W Wielką Sobotę Kościół nie sprawuje Mszy św. Na
godzinę 19.00 zapraszamy na Liturgię Wigilii
Paschalnej, która jest matką wszystkich wigilii. Prosimy
na liturgię przynieść świece. Adoracja przy Grobie Pańskim
do godziny 22.00.

W Wielkim Tygodniu jest jeszcze możliwość
skorzystania ze spowiedzi świętej. W Wielki
Poniedziałek, Wtorek, Środę od godziny 17.15 do 17.50. W
Wielki Piątek spowiedź święta od 20.00 do 21.00. W Wielką
Sobotę spowiedź święta od godziny 10.00 do 14.00. Będzie
dyżurował w konfesjonale jeden kapłan w czasie
błogosławieństwa pokarmów. Przypominam, że
obowiązkiem każdego katolika jest przynajmniej raz w roku
w okresie wielkanocnym przyjąć Komunię Świętą. Nie
odkładajmy zatem spowiedzi na ostatnią chwilę.

W Niedzielę Wielkanocną Zmartwychwstania
Pańskiego Msza św. Rezurekcyjna z procesją wokół
kościoła o godzinie 6.00. Porządek Mszy św. jak w każdą



niedzielę. Nie będzie Mszy św. o godzinie 7.00 (zapraszamy
na Msze św. o godzinie: 8.15, 9.30, 10.45, 12.00, 13.15 i
18.00).

Nowennę przed Niedzielą Miłosierdzia Bożego
rozpoczniemy w Wielki Piątek o godzinie 15.00 przed
nabożeństwem Drogi Krzyżowej. W Wielką Sobotę i
Niedzielę Zmartwychwstania Koronka do Bożego
Miłosierdzia w Kościele o godzinie 15.00, w pozostałe dni o
15.00 w kaplicy adoracji.

Kancelaria parafialna w Wielkim Tygodniu
będzie nieczynna.

Bóg zapłać za życzliwość i troskę o naszą parafię. Dziękuję
serdecznie Klubowi Seniora w Ławicach za piękne
przystrojenie naszego kościoła na Niedzielę Palmową.

Do sprzątania kościoła prosimy Parafian z ulicy 1 Maja.
W tym tygodniu sprzątanie odbędzie się w Wielki
Poniedziałek.

Kościół p.w. Św. Brata Alberta (osiedle Podleśne)

Wkraczamy w Wielki Tydzień. Przeżyjmy go tak, jak
powinni przeżywać go chrześcijanie: w powadze i
wyciszeniu. Szczególnie Wielki Czwartek, Wielki
Piątek i Wielka Sobota niech będą dla nas dniami
szczególnego przeżywania Misterium Paschalnego.
Wyrazem tego będzie nasz udział w liturgii Triduum
Paschalnego. Nabożeństwa w te dni rozpoczynamy o
godz. 18:00.

Wielki Czwartek jest dniem ustanowienia Sakramentu
Eucharystii i kapłaństwa. Przez uczestnictwo w liturgii
wieczornej tego dnia oddamy należną cześć sakramentom,



poprzez które Bóg zsyła na nas swoje łaski. Kończąc
liturgię wieczorną, przeniesiemy Najświętszy Sakrament
do Ciemnicy. Każdego dnia adorować będziemy
Najświętszy Sakrament do godz. 22:00.

Plan adoracji Najświętszego Sakramentu w Wielki Piątek
i Wielką Sobotę jest wywieszony w gablotach przed
kościołem i zamieszczony w „Albertówce” oraz na stronie
internetowej parafii.

W Wielki Piątek zachowujemy post ścisły, czyli
całkowite wstrzymanie się od potraw mięsnych i spożycie
tylko trzech posiłków w ciągu całego dnia, w tym jeden do
syta; od tego postu osoby od 14. do rozpoczęcia 60. roku
życia nie mają dyspensy. Powstrzymanie się od spożywania
potraw mięsnych Kościół zaleca przedłużyć też na Wielką
Sobotę. Niech towarzyszy nam modlitwa, skupienie i
zaduma nad tajemnicą męki, śmierci i zmartwychwstania
Chrystusa.

W Wielki Piątek, na znak smutku i żałoby, nie
sprawuje się Eucharystii. Liturgia Męki Pańskiej w
naszym kościele rozpocznie się o godz. 18:00. Za
uczestnictwo w adoracji krzyża można uzyskać odpust
zupełny. Na zakończenie liturgii Najświętszy Sakrament
zostanie przeniesiony do Grobu Pańskiego.

W Wielki Piątek rozpoczniemy, zgodnie z życzeniem Pana
Jezusa objawiającego się św. Siostrze Faustynie, duchowe
przygotowania do święta Miłosierdzia Bożego, które
będziemy obchodzić, jak co roku, w pierwszą niedzielę po
Wielkanocy. To przygotowanie polega na
odprawieniu Nowenny do Miłosierdzia Bożego. Od
Wielkiego Piątku codziennie aż do soboty poprzedzającej
Niedzielę Bożego Miłosierdzia, po Mszy św. o godz. 18:00
będziemy w naszej świątyni odmawiać wspólnie Koronkę



do Bożego Miłosierdzia. Zachęcamy też wszystkich, którzy
nie mogą przyjść do świątyni, do indywidualnego
odprawienia tej nowenny. Pan Jezus powiedział do św.
Siostry Faustyny: „W tej nowennie udzielę duszom
wszelkich łask.” (Dz. 796).

Wielka Sobota jest dniem adoracji Najświętszego
Sakramentu w Grobie Pańskim. Pamiętajmy o tym,
uczestnicząc w obrzędzie błogosławienia potraw na stół
wielkanocny. Jest to czas upamiętniający zstąpienie
Chrystusa do otchłani, nadal obowiązuje cisza i zaduma
nad śmiercią Chrystusa. Warto i w tym dniu zachować
post, powstrzymując się od spożywania pokarmów
mięsnych. Poświęcenie pokarmów wielkanocnych będzie w
Wielką Sobotę od godz. 12:00, co pół godziny, aż do 17:30.

Na liturgię Wielkiej Soboty prosimy przyjść ze świecami,
zabezpieczonymi profitkami przed rozlewaniem się wosku.
Za odnowienie obietnic chrztu świętego podczas liturgii
Wigilii Paschalnej można zyskać odpust zupełny pod
zwykłymi warunkami.

Aby owocnie i pięknie przeżyć Święte Triduum Paschalne,
oczyśćmy nasze serca, pozwólmy, aby Pan nas przemieniał,
czynił lepszymi. Pan Jezus, jak słyszeliśmy o tym w opisie
Męki Pańskiej, na krzyżu modlił się za swoich oprawców i
obiecał raj skruszonemu łotrowi. On także i nas przyjmuje i
ogarnia swoim miłosierdziem, zatem otwórzmy się na to
uzdrawiające działanie Jego łaski. Okazja do spowiedzi
świętej będzie w Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielką
Sobotę od godz. 16:30 do 18:00.

W środę, po Mszy św. o godz. 18:00, zapraszamy na
Drogę Krzyżową, która będzie prowadzić od naszej
świątyni ulicami: 1 Maja, Wiejską, Baczyńskiego i
Okulickiego oraz ponownie 1 Maja. Podczas Drogi



Krzyżowej będziemy nieść wszyscy zapalone świece.

Chorych, których zgłosicie w kancelarii parafialnej,
będziemy odwiedzać z sakramentami św. w Wielką Środę
od godz. 15:30.

Dziękujemy serdecznie za ofiary składane na kwiaty do
Bożego Grobu.

Procesja rezurekcyjna w Wielką Niedzielę, jak co
roku, będzie o godz. 6:00 rano.

Msze św. w Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego
będą odprawiane w następującym porządku: o 6:00, 9:00,
10:30, 12:00, 13:15, 15:00 i wieczorem o 18:00.

Zachęcamy do zachowania zwyczajów związanych ze
śniadaniem wielkanocnym w naszych rodzinach,
takich jak: wspólna modlitwa, dzielenie się jajkiem i
składanie życzeń.

Kościół p.w. Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata (osiedle Piastowskie)

Wkraczamy w Wielki Tydzień – czas bezpośredniego
przygotowania do Zmartwychwstania Pańskiego.
Postarajmy się w tych dniach, a zwłaszcza w Triduum
Paschalnym, aby uczestniczyć w liturgii Mszy św. i
nabożeństwach.

W Wielki Czwartek dziękujemy Bogu za dar
Eucharystii oraz ustanowienia Kapłaństwa. Msza
Wieczerzy Pańskiej w tym dniu o godzinie 18:00. Po Mszy
św. przeniesienie Najświętszego Sakramentu do ciemnicy i
adoracja do godz. 23:00.

W Wielki Piątek adoracja przy ciemnicy od godz. 9:00.
Liturgia Wielkiego Piątku, podczas której kontemplujemy



Mękę i śmierć na krzyżu naszego Zbawiciela do godz.
18:00. Po zakończeniu liturgii przeniesienie Pana Jezusa do
grobu i adoracja do godz. 23:00. Po zakończeniu liturgii
zapraszamy na Drogę Krzyżową ulicami naszej
parafii. Jest to jedyny dzień w roku, gdy nie jest
sprawowana Msza św.

W Wielką Sobotę adoracja przy Grobie Pańskim od
godz. 9:00. W tym dniu święcimy także pokarmy, którymi
zaczniemy nasze śniadania wielkanocne. Święcenie
pokarmów od godz. 10:00 do 14:00 o pełnych
godzinach, a także po Liturgii Wielkiej Soboty, którą
rozpoczniemy o godz. 20:00. Tego dnia zabieramy z
sobą do kościoła świece.

Za tydzień Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego.
Msza św. Rezurekcyjna o godz. 6:00. Prosimy o
przygotowanie baldachimu oraz chorągwi. W tym dniu nie
będzie Mszy św. o godz. 8:00, kolejne według porządku
niedzielnego. W Poniedziałek Wielkanocny Msze św.
według porządku niedzielnego o 8:00, 10:00, 12:00 i 19:00.

Wszystkim parafianom i gościom życzymy
błogosławionego Wielkiego Tygodnia.
SZCZĘŚĆ BOŻE.

Kościół p.w. Św. Andrzeja Boboli (Lipowy Dwór)

Rozpoczęliśmy rekolekcje wielkopostne w naszej
parafii, które potrwają do wtorku. Witamy serdecznie
naszego rekolekcjonistę ks. Pawła Smaglijenko. 

Msze Święte z nauką rekolekcyjną przez kolejne dni
będą odprawiane o: 10:00, 16:30 (dla dzieci), 18:00 i 19:30.
Spowiedź święta będzie pół godziny przed każdą



Eucharystią. Zachęcamy wszystkich do skorzystania z
sakramentu pokuty i pojednania.

W Wielki Piątek o godz. 21:00 zapraszamy na Drogę
Krzyżową ulicami parafii. Osoby chętne do czytania
rozważań, niesienia krzyża lub pomocy prosimy o
zgłoszenie się w zakrystii, gdzie można odebrać teksty
poszczególnych stacji. 

Zmiana porządku liturgii w Wielkim Tygodniu. Od
Wielkiego Poniedziałku do Wielkiego Czwartku włącznie
Msze święte będą odprawiane o godz. 18:00. 

Ofiary na Grób Pański i paschał można składać na tacę,
w zakrystii lub do skarbony przy wejściu do kościoła. 

Zapraszamy wszystkie osoby chętne do pomocy w
przygotowaniu świątyni na Święta Wielkanocne.
Dekorowanie kościoła przewidziane jest w Wielką Środę na
godz. 10:00. Każda para rąk jest mile widziana, a udział w
dekorowaniu jest okazją do wspólnej pracy i radości w
duchu wspólnoty.

Kościół Ewangelicko-Metodystyczny - Parafia w Iławie 

Wielki Piątek (3 kwietnia) - nabożeństwo o godz. 16:00 w
kaplicy przy ul. Sienkiewicza 4A (przy porcie żeglarskim).
W Wielki Piątek wyznawcy Kościoła Ewangelicko-
Metodystycznego mają wolny dzień od pracy. W Wielkanoc
(5 kwietnia) świąteczne nabożeństwo w Iławie o godz.
11:00.

Parafia Kościoła Ewangelicko-Metodystycznego w
Siemianach - w Wielki Piątek nabożeństwo o godz. 18:00 w
kościele przy wiejskiej bibliotece. W Wielkanoc (5 kwietnia)
nabożeństwo w Siemianach o godz. 14:00.
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